
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 2 «УМКА»,  
МАДОУ «ДС № 2 «УМКА» 

 

ПРИКАЗ 

 

«09» января 2024                               г.Норильск                                                        № 3 

 

 

Об утверждении Правил приема на обучение  по образовательным программам 

дошкольного образования в МАДОУ «ДС № 2 «Умка» 

 

 

В целях приведения локальных актов МАДОУ «ДС № 2 «Умка» в 

соответствии с действующим законодательством, на основании Закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 №1014 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам дошкольного образования», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить Правила приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в МАДОУ «ДС № 2 «Умка» (далее - Правила). 

2. Считать утратившим силу приказ заведующего учреждением от 

27.11.2023г. № 32 «Об утверждении Правил приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в МАДОУ «ДС № 2 

«Умка». 

3. Администратору сайта МАДОУ «ДС № 2 «Умка» разместить Правила на 

официальном сайте МАДОУ «ДС № 2 «Умка» не позднее 10 рабочих дней после их 

утверждения. 

4.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий учреждением                                                                                      И.П.Шафорост 
 

 

 

 

Исполнитель Садыкова К.А  


